
 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

La Rettrice

Anno 2023 
 
 
 
VISTO il decreto rettorale n. 73 del 31 gennaio 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 8 del 31 gennaio 2023, con il 

quale è indetta la procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a tempo 

determinato di tipologia a), con regime di impegno a tempo pieno, di cui all’art. 24 della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240, nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di 

entrata in vigore della L. 79/2022 di conversione del DL.L. n.36/2022, secondo le modalità 

previste dal Regolamento in materia di Ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art.24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, da attivare nell’ambito del progetto “Infrastrutture di 

Ricerca e Innovazione” SEE-LIFE - CUP B53C22001810006 finanziato dall’Unione Europea 

in relazione all’iniziativa NextGeneration EU, per il settore concorsuale 02/B1 (Fisica 

Sperimentale della Materia), settore scientifico disciplinare FIS/03 (Fisica della Materia) del 

Dipartimento di Fisica ed Astronomia; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 29 settembre 2022 di 

approvazione della proposta di attivazione del predetto bando, ha stabilito che venga 

applicata la procedura d’urgenza di cui all’art. 21 bis del Regolamento per la disciplina dei 

ricercatori a tempo determinato ai sensi del sopra citato articolo 24 della legge 240/2010, nel 

testo risultante dalla integrazione introdotta con D.R. n.1056/2022 e con D.R. n. 1185/2022; 

CONSIDERATO che, ai sensi del citato art. 21 bis, comma 2, lett. a), le procedure attivate 

secondo la disciplina d’urgenza possono prevedere alcune deroghe rispetto alla disciplina 

ordinaria di cui al medesimo Regolamento, tra le quali la riduzione a quindici giorni del 

termine per la presentazione delle domande di partecipazione; 

CONSIDERATO che il bando n. 73/2023 di cui sopra è stato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale del 31 gennaio 2023 e che, pertanto, in applicazione all’art. 21 bis sopra citato, la 

scadenza del termine per la presentazione delle domande è prevista per il 15 febbraio 2023; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, al settimo capoverso dell’art. 5 del suddetto 





 

 

 

 

2 

 

bando è stato indicato come termine ultimo per l’invio telematico della domanda il giorno 16 

febbraio 2023, anziché il giorno 15 febbraio 2023, mentre il detto termine è stato 

correttamente indicato nel decimo capoverso successivo; 

ATTESA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica dell’art. 5 del decreto rettorale n. 73 

del 31 gennaio 2023 nella parte sopra richiamata, 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica del decreto n. 73 del 31 gennaio 2023 

relativamente all’art. 5, settimo capoverso, stabilendo che “L’invio telematico della domanda 

dovrà essere effettuato perentoriamente entro le ore 13.00.00 (ora italiana, attestata dalla 

ricevuta automatica generata dal server dell’Università degli Studi di Firenze) del giorno 15 

febbraio 2023, pena l’esclusione”.  

Firenze  

 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


		2023-02-02T10:14:50+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




